
 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 
Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 
 

 

Ai Sigg. Docenti 

Al DSGA 

LORO SEDI 

All’Albo 

Al Sito 

Agli Atti 

 

Oggetto: determina dirigenziale di assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lvo 165/2001 in particolare l’art.25; 

 

Visto l’art.1 commi 3, 79, 85 e succ. della Legge n.107 del 2015; 
 

Visto l’art.3 della Legge 241 del 1990; 

Visto il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297, Testo Unico recante le disposizioni in materia di  

istruzione e in particolare, l’art. 7, co. 2, lett. B, nonché l’art. 8, co. 4 e l’art.396, in merito ai “criteri generali” 

per l’assegnazione dei docenti alle classi; 

Visto il CCNL scuola 2018 in particolare l’art.22; 

 

Visto il DPR 275/99 art. 5 c. 1 e 4; 

 

In ottemperanza alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art.25,  

comma 2 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art.34, comma 1 del D.Lgs. n.150/2009, poi  

modificato dall’art.2, comma 17 della Legge n. 135/2012); 

Visto il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 regolamento relativo all’assetto organizzativo della scuola; 

Visto il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla determinazione degli organici del 

personale docente; 

Visti i criteri generali comunque fissati in materia dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27/06/2024 

delibera n.2; 

 
Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953 

 
Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007677 - 12/09/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007677 - 12/09/2024 - II.5 - U

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it


 

 
 

Vista la delibera n.4 del Collegio dei docenti del 2 settembre 2024 “Proposte Formazione Classi e 

assegnazioni docenti alle stesse sulla base dei Criteri deliberati dal Consiglio di Istituto” 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2022/2025; 

 
Preso atto dei movimenti in entrata e uscita per il corrente anno scolastico; 

 

Visto il CCNI mobilità 2017/2018 art.3 comma 7 che stabilisce che i docenti possono essere assegnati 

anche su più classi, anche in più Comuni, secondo i principi dell’organizzazione, dell’efficienza,  

dell’efficacia e dell’ottimizzazione che devono essere finalizzati al successo della Istituzione 

scolastica; 
 

DECRETA 

 
Art.1 

La premessa è parte integrante del presente decreto e ne costituisce la motivazione sostanziale 

 
Art.2 

 
L’assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2024/2025, secondo il seguente allegato: 
Allegato n° 1 Assegnazione docenti 

 

 

Il presente avviso è pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

Avverso il presente provvedimento èammesso ricorso nei termini e nei modi previsti dalla legge. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953 

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it - PEC: 
krpm010006@pec.istruzione.it 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007677 - 12/09/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007677 - 12/09/2024 - II.5 - U

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it

		2024-09-12T19:37:23+0200
	Antonio Santoro




